fratris mei ibidem presentis deputavi et presentibus me fateor deputasse propter de-
um libere et expresse, ita scilicet, ut iidem domini prebendariis altaris sancte Crucis
insimul decem solidos utrique videlicet quinque mezanorum, item decem et octo sa-
cerdotibus pro defunctis b) in ecclesia Curiensi eadem die, si tot haberi poterunt, si
autem sequentibus proximis diebus missas decem et octo c) supplentibus, unicuique
tres solidos mezanorum, sacerdoti in altari chori missam publicam celebranti, duos d)

solidos mezanorum ministranti ad ewangelium, unus e) solidus e) mezanorum ad epi-
stolam, quatuor imperiales scolaribus, unicuique presenti duos d) imperiales, doctori
puerorum decem et octo imperiales, edituis insimul decem et octo imperiales, in die
anniversarii mei distribuant suum qui pro tempore fuerit per ministrum, residuum
vero de duodecim libris predictis inter canonicos in utrisque tantum presentes exe-
quiis distribuatur. Si qui f) vero tam dominorum canonicorum quam ceterorum forent
absentes, eisdem iuxta suam absenciam, si in altera exequiarum abfuerint, medietas,
si vero in ambabus, totalitas defalcetur. Nos quoque decanus et capitulum ecclesie
Curiensis predicte promisimus eundem Johannem de Schowenstain, si tamen
inter metas Curiensis dyocesis expiraverit aut g) foret deductus, nostris expensis ad
ecclesiam beate virginis, in qua ipse sibi sepulturam elegit, defunctum transferre. Pre-
terea ego V l r icus de Schowenstain miles presens et consentiens ordinacioni pre-
dicte pro me meisque heredibus ad preces fratris mei Johannis antedicti promisi et
promitto me ipsam gratam et ratam habiturum et efficaciter executurum dominosque
predictos in bonis predictis, dum eis satisfactum fuerit, fideliter defensurum. Et in
evidenciam premissorum ego V l r icus una cum Johanne de Schowenstain pre-
dicto meum sigillum duxi presentibus appendendum. Acta sunt hec in castro Cu-
riensi anno domini Mo.CCCXVI. V. idus martii, indictione quartadecima.
a) Es folgt durchgestrichen scrip. – b) Es folgen 2–3 getilgte Buchstaben. – c) Es folgt durchgestrichen pre-
dictis. – d) s mit hellerer Tinte hinzugefügt. – e) A. – f ) Korr. aus si quo. – g) aut über der Zeile nachge-
tragen.

2074. St.Gallen, 12. März 1316
Graf Hugo von Montfort 1 vergleicht sich mit dem Kloster St.Gallen wegen erlittener
Schäden. Erster Zeuge: . . . der edel herre grauff Rudolf f der bropste von Cure2 . . .

Abschr. (B), um 1480, StiftsA St.Gallen, Bd. 94, f.159v.

Druck: Chart. Sang. V, 2966.

2075. Feldkirch 1, 19. März 1316
Sophie 2, die Gemahlin Friedrichs des Tumben von Neuburg 3, verkauft an Rudolf von
Rorschach 4 Besitzungen in Berneck 5. Unter den Währschaft Leistenden und Sieglern: 
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2073. 5Ulrich I. v. Schauenstein, 1310–1316.

2074. 1Hugo V. v. Montfort-Bregenz, 1290 – †1338. – 2Vgl. Nr.1840, Anm.1.

2075. 1Vorarlberg. – 2Sophie v. Montfort, 1312–1325. – 3Friedrich II. Tumb v. Neuburg (Gem. Koblach,
Vorarlberg), 1293–1316. – 4Stadt u. Bez. SG. – 5Bez. Unterrheintal SG.
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. . . min vetter grafe Rudolf von Montfort 6 dvnbropst a) vnde phleger des gotzhuses
ze Cur . . .

Or. (A), StiftsA St.Gallen, 00.3.J.1. – 2. Siegel besch., Abb. 58.

Druck: Chart. Sang. V, 2967.
a) A.

2076. Heiligenstadt, 28. März 1316
Bischof Siegfried von Chur gewährt den Wohltätern und Besuchern des St.Stephans-
altars in der Kirche zu Heiligenstadt, den er im Auftrag des Erzbischofs von Mainz ge-
weiht hat, Ablass.

Druck (W): J.Wolf, Commentatio I de archidiaconatu Heiligenstadiensi (1809), S. 21, Nr. 25 (ohne
Quellenangabe). 

Regest: Vogt, Reg. Erzb. Mainz I,1840 (nach W).

Syfr idus dei gratia episcopus Curiensis 1 etc. Noverint universi presencium in-
spectores vel etiam auditores, quod nos gerendo vices reverendi patris ac domini do-
mini P. archiepiscopi Moguntini 2 anno domini MCCCoXVI. dominica, qua canta-
tur Judica, consecravimus altare in honorem beati Stephani prothomartyris et de-
cem milium militum martyrum in civitate Heylginstad3 apud summum Mogunti -
ne dyocesis adhybitis ad hoc sollempnitatibus debitis et consuetis. Cupientes igitur
quoslibet Christi fideles ad pietatis opera viis ac modis convenientibus et deo placitis
invitare omnibus vere penitentibus contritis pariter et confessis, qui dictum altare in
anniversario dedicationis predicte causa devotionis accesserint in futurum et per oc-
tavam aut qui de bonis suis in vita vel in ultima voluntate ad fabricam memorati al-
taris pro animarum suarum remedio duxerint conferendum, de omnipotentis dei glo-
riose virginis matris eius ac beatorum apostolorum Patr i a) et Paul i meritis et aucto-
ritate confisi quadraginta dies criminalium et centum venialium de iniuncta sibi pe-
nitencia misericorditer in domino relaxamus. Dedicationem predicti altaris cum om-
nibus indulgenciis in octavam pasche in nomine patris et filii et spiritus sancti trans-
ferimus in hiis scriptis. Datum et actum in Heylginstad sub annis et die predictis. 
a) W, statt Petri.

2077. Chur, 9. April 1316
Johann von Schauenstein erweitert seine Jahrzeitstiftung vom 11. März 1316 um Ein-
künfte aus einem Haus in Chur.

Or. (A), BAC. – Pg. 27/16 cm. – Siegel abh., Abb. 66. – Rückvermerk (14. Jh.): Joh(anni)s Scho-
wenstein anniversarium; (andere Hand): Cap(itularis); (um 1460): Ex parte anniversarii domini Jo-
hannis de Schawestain canonici. 

Abschr. (B), um 1460, ebd., Cartular A, f.178.
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Zur Sache und zu den Namen vgl. Nr. 2073. 

Druck: Mohr, Cod. dipl. II,163 (nach B). 

Regest: UB südl. St.Gallen II,1132.

Ina) nomine domini amen. Universis tam posteris quam coevis presentes litteras in-
specturis Johannes de Schowenstein subscriptorum noticiam memoriter obser-
vandam. Noveritis, L quos nosse fuerit opportunum, quod ego Johannes predictus
possessiones meas sitas in Tartarr, que mihi iure proprietatis hactenus pertinebant,
ad redLditus quatuordecim solidorum mercedis ibidem consuete, ad decem videlicet
in grano, unum in porcis, tres in caseis se annis singulis extendentes L et circa festum
beati Mart ini omni anno similiter capiendos, ob meam meorumque predecessorum
salutem tradidi donavi honorabilibus dominis . . decano et . . capitulo ecclesie Cu-
r iensis et presentibus fateor me eisdem dominis predictas possessiones in Tartarr
pleno iure proprietatis, quo et mihi pertinebant, donasse et tradidisse sponte animo
deliberato propter deum libere et expresse, hoc tamen adiecto, quod honorabiles do-
mini . . decanus et capitulum Curiensis ecclesie predicti pro anniversario meo in
ecclesia Curiensi ante altare sancte Crucis singulis annis post meum obitum cele-
brando ex possessionibus in Tartar predictis et de domo Bartholomei dicti Meli 1

civis Curiensis murata sita in civitate Curiensi empta a domino V l r. de Asper-
monte2 milite, quam predictus Meli inhabitat, debent duodecim libras metzanorum
contradictione qualibet postposita assignare. Que quidem duodecim libre debent sin-
gulis annis modo distribui infrascripto, ita scilicet, ut iidem domini prebendariis alta-
ris sancte Crucis decem solidos utrique videlicet quinque mezanorum, item decem
et octo sacerdotibus pro defunctis in ecclesia Curiensi eadem die, si tot haberi po-
terunt, si autem sequentibus proximis diebus missas decem et octo suplentibus uni-
cuique tres solidos mezanorum, sacerdoti in altari chori missam publicam celebranti
tres solidos mezanorum, ministranti ad ewangelium unus b) s(olidus) mezanorum, ad
epistolam quatuor imperiales, scolaribus unicuique presenti duo imperiales, doctori
puerorum decem et octo imperiales, edituis in simul XVIII. imperiales in die anni-
versarii mei distribuant suum qui pro tempore fuerit per ministrum, residuum vero
de duodecim libris predictis inter canonicos in utrisque tantum presentes exequiis di-
stribuatur. Si qui vero tam dominorum canonicorum quam ceterorum forent absen-
tes, eisdem iuxta suam absentiam, si in altera exequiarum abfuerint, medietas, si vero
in ambabus, totalitas defalcetur. Preterea quia . . decanus et capitulum ecclesie Cu-
r iensis sepedicte promiserunt bona fide me, si tamen inter metas Curiensis dyoce-
sis expiravero aut deductus fuero, in suis expensis ad ecclesiam beate virginis, in qua
ipse sepulturam elegi, defunctum transferre. Ego predictis dominis dedi et do opti-
mum equum, quem habuero, postquam me continget viam carnis ingredi universe. Et
in certitudinem premissorum presentes litteras sigillo proprio tradidi roboratas. Nos
quoque decanus et capitulum ecclesie Curiensis predicte promisimus eundem Jo-
hannem de Schowenstein, si tamen intra metas Curiensis dyocesis expiraverit
aut foret deductus, nostris expensis ad ecclesiam beate virginis defunctum transferre,

Nr. 2077 1316 239

2077. 1Bartholomäus Mel, 1311–1328. – 2Ulrich VI. oder VII. v. (Alt) Aspermont (Gem. Trimmis, Kr.V
Dörfer).

5

10

15

20

25

30

35

40

promisimus quoque, ut anniversarium eius peragamus secundum tenorem littere su-
prascripte. Et in robur omnium premissorum sigillum nostri capituli presentibus si-
militer duximus appendendum. Datum Curie et actum anno domini Mo.CCCo.XVIo.
Vo idus aprilis, indictione XIIIIa.
a) Initiale J, 3,5 cm lang. – b) A. 

2078. Stadtilm, 13. April 1316
Bischof Siegfried von Chur gewährt als Vertreter des Erzbischofs von Mainz den Besu-
chern und Wohltätern des Zisterzienserinnenklosters in Stadtilm, dessen Chor und
Altar er geweiht hat, Ablass. 

Or. (A), Thüringisches StaatsA Rudolstadt, Sondershäuser Urk. Reg. 337. – Pg.17/13,5 cm. – Sie-
gel abh., fehlt. 

Regest: Vogt, Reg. Erzb. Mainz I,1842. 

Syfr idus dei gratia episcopus Curiensis 1. Noverint universi presencium inspecto-
res L vel eciam auditores, quod nos gerendo vices reverendi patris ac domini domini L
P. sancte Maguntine2 sedis archiepiscopi anno domini Mo.CCCo.XVI. tertia feria
proxima L post festum diem pasche in civitate Ylmene3 Maguntine dyocesis con-
secravimus chorum et a) altare sanctimonialium ibidem in honore beate virginis om-
nium virginum et omnium angelorum adhybitis ad hoc sollempnitatibus debitis et
consuetis. Cupientes igitur quoslibet Christi fideles ad pietatis opera viis ac modis
convenientibus et deo placitis invitare, omnibus vere penitentibus contritis pariter et
confessis, qui dictum claustrum sive ecclesiam in anniversario dedicacionis predicte
causa devocionis accesserint in futurum et per octavam aut qui de bonis suis in vita
vel in ultima voluntate ad fabricam memorati claustri sive eclesie pro animarum
suarum remedio duxerint conferendum, de [omni]potentis b) dei gloriose virginis ma-
tris eius ac beatorum apostolorum Petr[ i et] b) Paul i meritis et auctoritate confisi
quadraginta dies criminalium et centum venialium de iniuncta sibi penitentia miseri-
corditer in domino relaxamus. Datum et actum in Ylmene sub annis et die predictis.
a) et über der Zeile nachgetragen. – b) Loch im Pg.

2079. 25. April 1316
Gräfin Eufemia und ihre Söhne Hugo IV., Heinrich II. u. Albrecht I. von Werdenberg-
Heiligenberg beurkunden, dass sie den Zehnten in Bludenz vom Domkapitel Chur nur
als Zinslehen innehaben. 

Or. (A), BAC. – Pg. 21/8,5 cm. – 4 Siegel, 1. ∅ ca. 6 cm, stark besch.,+S.OFMIE.(VXORIS.HV-
GONIS.COM.DE.)WERDENBERG (Abb. in Gull, Montfort, S. 29, Nr. 22); 2. abgetrennt, ∅ 3,5 cm,
besch., +S.HVGONIS.COMITIS.DE.WERDENBERCH; 3. spitzoval 3,7/6 cm, +S’.H’.COMITIS.DE.
WERDBG.CANOICI.ECCE.9STAC. (Abb. ebd., S. 32, Nr. 27); 4. fehlt. – Rückvermerk (14. Jh.): De
decima in Pludens.

Abschr. (B), um 1460, ebd., Cartular A, f. 269v.
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Druck: Mohr, Cod. dipl. II,164 (nach B). – UB südl. St.Gallen II,1134 (beide irrt. zum 23. April). 

Regest: Krüger, 179.

Wier Offeme1 gra[uin]nea) von Werdenberg, graue Hug., graue Hainrich vnd
graue Alberth 2 L iru kint tvnt kunt vnd verhegint b) offenliche an disem briefe allen
den, die in an sehent L oder horent lesen, daz wir ze der chorherren zehenden vnd dez
capitels von Chur, der da ze Pludens3 ist, enhain reht habint, wan daz wir in gehebt
habin von den selben chorherren vnd capitel ze ainem iarlichem zinse. Vnd swenne si
den selben zehenden furbaz lihen oder sezzen woltint, da son wir si nvtez an irren,
wan wir enhain reht dar zv habint. Vnd gebint c) dar vmb den vorgenanten chorherren
vnd capitel disen brief gevestet mit vnsern insigeln ze ainem gewissem vnd gewaren
vrkunde der vorgescribenen dinge. Dirre brief wart gegeben, do man von gottes ge-
burte zalte drvzehen hundert, dar nach in dem sehzehenden d) iar, an sant Georien
tac.
a) Verblasst. – b) A. – c) Es folgt durchgestrichen den. – d) Das zweite h korr. aus d.

2080. Calanca, 1. Juni 1316
Die Gemeinde Calanca ernennt vier Prokuratoren und beauftragt sie, die Hälfte ihrer
Anteile an den Alpen Remia, Revi und Purtulina im Calancatal an die Gemeinde Me-
socco zu verkaufen. 

Or. (A), StaatsA GR Chur, A I/3b, Nr. 3. – Pg. 44,5/85 cm. – Rückvermerk (14. Jh., teils ver-
wischt): Carta comunis de Callancha certarum alpium vallis Callancasche. – Geschrieben vom No-
tar Miranus de Canova, ST Abb. 8a.

Druck: UB südl. St.Gallen II,1136.

Regest: Urk.sammlg. StaatsA GR I,10.

Ina) nomine domini nostri Yesu Christi amen. Anno dominice a nativitate eiusdem
milleximo trecenteximo sexstodecimo, die martis primo mensis L iunii, indicione
quartadecima. Congregatis et convocatis omnibus infrascriptis vicinis comunis et ho-
minum loci et vicinantie de Cal lanca1 L vallis Mesolzine2 tam massariorum et sub
dominacione domini Mart ini Anrici de Sacho filii condam domini Anrici nobi-
lis de Sacho quam massariorum et sub L dominatione domini Honrici de Sacho 3

fratris dicti domini Mart ini et filii suprascripti condam domini Anrici in publica
vicinancia in platea de Cal lancha4 more sollito ex precepto et mandato predictorum
dominorum Martini et Honrici fratrum de Sacho dominorum et rectorum gene-
ralium dicti comunis et hominum et singullarum personarum et universitatis b) de
Cal lancha et ipsorum dominorum arbitrio et auctoritate propria et ex impoxicione
Albert ini de Uegiore de Cal lanca tunc menestralis inantea dicti comunis et ho-
minum de Cal lancha massariorum et sub dominacione dicti domini Mart ini et ex
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impoxicione Anriguci i de Durantino de Casteneda 5 de Cal lancha tunc mene-
stralis dicti comunis et hominum de Cal lancha massariorum et sub dominatione
predicti domini Honrici pro infrascripto sindicatu sollemniter faciendo. In qua qui-
dem congregacione et convocatione adfuerunt presentes suprascriptus Albert inus
de Uegiore menestralis ut supra filius condam Uegioris de Jul l iana et cum eo
Albert inus de Poma filius condam Andree Ferari i, Johannes filius Rose de
Poma, Albert inus filius condam Holriget i, Mart inus filius condam Andree
Mull inari i, Albert inus filius condam Anrici Rontoni, Anricus de Doname-
nega filius condam ser Ott i de Contorbia, Çamus filius condam Anrici Calga-
r i i, Gui l l ( ie lmu)s filius emanzepatus Albert ini de Conrado de Megio, ut ibi
dictus Guil l ( ie lm)us dixit et confessus fuit, Bruninus filius c) condam item alteri-
us Bruni de Forzo, Cal lanchinus filius condam Petr i Viuiani, Anricus filius
emanzepatus Albertuci i de Sol lacio, ut ibi dixit et confessus fuit, Albert inus fi-
lius condam Zugnii, Mart inus filius condam Albert ini de Zanacio, Anrigu-
cius de Riginza filius condam Otini de Contorbia, Albertus filius condam
Martini de Fiamberto, Anriginus filius condam Fiambert i, Anriginus filius
condam Albert ini de Li(m)bado, Albert inus filius condam Martini de Boya-
no, Cal lanchinus filius condam Holric i de Boyano, Hermanus filius condam
Petri de Boyano, Albertus filius condam Bernardi Ferari i, Vegiorus filius
condam Anrici Calzani, Jacominus filius emanzepatus Mart ini Calzani, ut ibi
dixit et confessus fuit, Albertucius filius condam Venei, Albertucius filius eman-
zepatus suprascripti Albert ini de Olr igeto, Laurencius filius condam Johannis
de Casteneda, Mart inus Niger filius condam dicti Iohannis, Anricus de Bor-
ta filius condam Martini de Casteneda, Anricus filius condam Zamboni Bol -
zol l i, Anriginus de Xandria filius condam Zanboni de Guxio, Redulfus filius
condam Martini de Xandria de Guxio, Anricus filius condam Zamboni del
Puteo, Albertus filius condam Anrici Calgari i, Anrigucius et Ermanus fratres
filii condam Holric i de Dominigino, Zoanus dictus Maza filius condam Ber-
nardi Longi de Lapiota atque Guil l ( ie lm)us filius condam Redulf i de Uegio-
re de Rogio6 omnes de Cal lanca massarii et districtabilles et sub dominacione su-
prascripti domini Mart ini, et suprascriptus Anrigucius de Durantinod) tunc me-
nestralis et inantea ut supra filius condam Duranti de Dominigino et cum eo An-
selmus filius condam Martini de Guxio, Bonucius filius condam Martini de
Gisol la, Zaninus filius condam Dominici de Mostr ino, Zambonus filius con-
dam Cal lanche de Lascia l lo, Anriginus de Poma filius condam Andree Fera-
r i i, Albert inus filius condam Johannis de Casteneda, Anriginus filius condam
Bertoldi, Fantus Redulfus filius condam Albert ini de Nouel la, Petrus filius
emanzepatus Albert ini Maynini, ut ibi dixit et confessus fuit, Holr icus filius con-
dam Gualter i i de Olr igeto, Anricus filius condam item alterius Anrici Ronto-
ni, Zaninus filius condam Martini de Contado, Durantus de Cral l i filius con-
dam Bernardi Mull inari i, Mart inus filius condam Albert ini e) Peret i, Domi-
nicus filius condam Martini de Forzo, Boninus filius condam Albert ini Mu-
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ta l l i, Zaninus filius condam Anrici de Gambo, Anricus f) filius condam Holri -
c i de Biancho, Anricus filius condam Cal lanche de Lascia l lo, Zoanus de Ri-
ginza, Mart inus et Johannes fratres filii condam Johannis Viuiani, Mart inus
filius condam Cal lanche de Orseto, Zoanus de Matelda filius condam Vegioris
de Forzo, Zoanus filius condam Uegioris de Cono, Anricus filius condam Zan-
boni de Pagio, Zoanus filius condam Vegioris Gienzuni, Bernardus filius con-
dam Guil l ( ie lm)i Gienzuni, Gienzi[n]us g) filius condam Conradi de Gienzo,
Albertucius Dil l ius filius condam Christopheni de Cal lanca Ueneo, Alber-
t ic ius et Anriginus fratres filii condam Zanboni Calzani, Mart inus filius con-
dam Duranti Maneirani, Mart inus filius condam Zanboni Bolzol l i, Albert i -
nus filius condam Laurenci i de Casteneda, Comexanus filius condam Petr i de
Casteneda, Zoanus filius condam Bernardi Mull inari i, Paul l inus filius con-
dam Albert i de Nouel la atque Albertus Camagius filius condam Johannis
Mull inari i omnes de Cal lanca massarii et districtabilles et sub dominacione su-
prascripti domini Holr ic i de Sacho omnes vicini dicti loci et vicinancie de Cal lan-
cha, qui sunt et fuerunt plus quam tres partes omnium vicinorum dicti comunis et ho-
minum dicti loci et vicinancie de Cal lancha. Ibique prenominati omnes vicini cum
auctoritate et consensu suprascriptorum dominorum Martini et Honrici de Sacho
suis et cuiusque eorum nominibus propriis et nomine et ad partem dicti comunis et
hominum et singullarum personarum dicti loci et vicinancie de Cal lancha et uni-
versitatis eiusdem fecerunt constituerunt et ordinaverunt et faciunt constituunt et or-
dinant suos et cuiuslibet eorum et dicti comunis et hominum et singullarum perso-
narum dicti loci et vicinancie de Cal lancha certos missos nuncios sindicos et procu-
ratores suprascriptos h) Gui l l ( ie lmu)m de Redulfo et Laurencium filium su-
prascripti Anrici del Puteo et utrumque eorum insolidum pro predictis omnibus et
singullis massariis et districtabillibus dicti domini Mart ini et Anricum Ronto-
num et Albertum Camagium et utrumque eorum insollidum pro predictis omni-
bus et singullis massariis et districtabilibus dicti domini Honrici ad faciendum da-
tum et vendicionem et allienacionem et cessionem et tocius eorum et cuiusque eorum
et dicti comunis et hominum et singullarum personarum dicti loci et vicinantie de
Cal lancha iuris dominii et possessionis translacionem ad proprium in manu domi-
ni Symoni de Sacho filii condam nobillis domini Albert i de Sacho7 seu in manu
comunis et hominum de Mesocho 8, nominative de medietate pro indiviso illarum
alpium, quas dictum comune et homines de Cal lanca aquixiverunt9 a condam do-
mino Anrico de Orel lo de Locarno 10, qui stabat Abiasche11, videllicet Remie12,
Reozi i 13 et Portol l ine14 iacentium in valle Cal lancascha15 de terratorio de Cal -
lanca cum omnibus suis iuribus et pertinenciis pertinentibus et spectantibus ipsi me-
ditetati dictarum alpium vendende i) et ad faciendum partes et divixionem predic-
tarum alpium cum suprascripto domino Simone seu cum predicto comuni et homi-
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nibus de Mesocho facta dicta vendicione dicte medietatis dictarum alpium venden-
de suek) cedende et ad dandum cedendum et mandandum eidem domino Simoni seu
eidem comuni et hominibus de Mesocho omnia iura omnesque acciones raciones
reales et personales utilles et directas et ypotecharias previllegia et prerogativas et om-
nes excepciones defenssiones peticiones retenciones replicationes et quelibet alia uni-
versa iura et beneficia ipsis prenominatis vicinis de Cal lancha et cuilibet eorum et
dicto comuni et hominibus et singullaribus personis dicti loci et vicinancie de Cal -
lanca pertinentes et spectantes pertinentia et spectantia aliquo modo et iure in dicta
et super predicta medietate dictarum alpium vendenda seu cedenda et dividendarum
et eius et earum occaxione et racione et ad dandum et concedendum plenam parabo-
lam et licentiam dicto domino Simoni seu dicto comuni et hominibus de Mesocho
intrandi et aprehendendi sua propria auctoritate corporalem possessionem et tenutam
et quaxi predicte medietatis dictarum alpium vendende seu cedende et dividenda-
rum, et donec intraverint, ad constituendum se dictis nominibus tenere et possidere
et quaxi dictam medietatem dictarum alpium vendendam et dividendarum l) et tene-
re et possidere illam partem dictarum alpium dividendarum, que dicto domino Sy-
moni seu dicto comuni et hominibus de Mesocho causa dicte divixionis faciende in
partem obvenerit nomine ipsius domini Simonis seu dicti m) comunis et hominum n)

de Mesocho, et ad constituendum ipsum dominum Symonem seu dictum comune
et homines de Mesocho veros dominos et veros possessores dicte medietatis dic-
tarum alpium vendende seu cedende et dividendarum et sillicet dicte partis veniende
in partem causa dicte divixionis faciende dicto domino Symoni seu dicto comuni et
hominibus de Mesocho et verumo) procuratores prout in rem suam de predictis iuri-
bus dandis cedendis atque mandandis suis propriis ministeriis et factis et ad promi-
tendum et obligandum se et ipsum comune et homines dicti loci et vicinancie de Cal -
lancha et quemlibet eorum et dicti comunis insollidum et omnia eorum et cuiuslibet
eorum et dicti comunis et hominum et cuiuslibet singullaris persone de dicto comuni
et hominibus dicti loci et vicinancie de Cal lanca pignori presentia et futura, ita ut
quilibet de dicto comuni teneatur insollidum et cum effectu insollidum possit conve-
niri et excuti suprascripto comuni et hominibus de Mesocho seu dicto domino Sy-
moni emptori de deffenssione et pro deffenssione et guarentatione suprascripte me-
dietatis dictarum alpium vendende seu cedende et dividendarum p), sillicet predicte
partis eidem domino Simoni seu dicto comuni causa dicte divixionis, que inde fiet,
obveniende in penna et sub penna dupli infradicti precii inde recipiendi et tocius
dampni et interesse sollemni stipullacione promissa et deducta danda et solvenda ei-
dem domino Symoni seu dicto comuni et hominibus de Mesocho in casu evinctio-
nis pro rata tamen parte evinctionis tantum in bonis denariis numeratis tantum et
non in aliqua alia sustancia contra vollontatem dicti domini Simonis seu dicti co-
munis et hominum de Mesocho, et hoc pro dato et facto dicti comunis et hominum
de Cal lanca tantum, videlicet si dictum comune et homines de Cal lanca alteri per-
sone comuni collegio et un[i]versitati g) et capitullo dedisset cessisset vendidisset do-
nasset pignorasset obligasset finem seu confessionem fecisset vel alio modo allienasset
et non aliter nec alio modoq) dictum comune et homines de Cal lanca nec aliquis ex
ipso comuni et hominibus de Cal lanca teneatur ad aliquam restitucionem alicuius
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precii nec valloris dampni nec interesse et ad confitendum se suis nominibus propriis
et nomine et ad partem dicti comunis et hominum de Cal lanca se recepisse et ha-
buisse a suprascripto domino Symone seu dicto comuni et hominibus de Mesocho
medietatem illius precii, quod continetur in cartis aquisti a suprascripto condam do-
mino Anrico de Orel lo, pro completa sollucione dicte medietatis dictarum alpium
vendende et ad confitendum se suis et dictis nominibus propriis se recepisse et ha-
buisse a suprascripto domino Symone seu a dicto comuni et hominibus de Me-
socho suam portionem dictarum alpium dividendarum sillicet illam portionem, que
dictis sindicis de Cal lanca nomine dicti comunis et hominum de Cal lanca in dicta
divixione inde fienda in partem obvenerit, et ad omnia pacta promissiones conven-
ciones et renonciaciones, que in dictis cartis vendicionis et divixionis inde fiendis in
quolibet capitullo ad cautellam omnium predictorum et singullorum apponentur et
poni volluerit et que necessaria fuerint in premissis et generaliter ad omnia ea et sin-
gulla facienda et gerenda, que in predictis cartis vendicionis et divixionis inde fiendis
fuerit r) oportuna et fieri expedierint, dantes et concedentes prenominati vicini suis et
dictis nominibus suprascriptis sindicis et procuratoribus suis et cuique eorum insolli-
dum ut supra liberum et generale mandatum et liberam et generalem administracio-
nem in predictis omnibus et singullis gerendis et faciendis et earum occaxione et ra-
cione, promitentes predicti vicini de Cal lanca suis et dictis nominibus obligando se
et quemlibet eorum et dictum comune et homines de Cal lanca et omnia eorum et
cuiuslibet eorum et dicti comunis et hominum de Cal lanca bona pignori presentia et
futura mihi Mirano notario infradicto tamquam publice persone stipullanti et reci-
pienti nomine et ad partem dicti domini Symonis seu dicti comunis et hominum de
Mesocho et cuiuslibet alterius persone comunis collegii et universitatis et capitulli,
cuia o) intererit vel interesse poterit, quod ipsi prenominati vicini et dictum comune et
homines s) et singullares persone de Cal lanca ratum et firmum habebunt omni tem-
pore, quidquid per ipsos sindicos et quemlibet eorum sindicario nomine pro eis et dic-
to comuni et hominibus de Cal lanca obligatum promissum venditum divixum fue-
rit t) et procuratum et ordinatum, et nullo tempore contravenient, et duret advalleat
hic sindicatus hinc ad sanctum Michaelem proximum futurum tantum. Actum in
Cal lanca ut supra. Unde plures.
Ibi fuerunt testes rogati et vocati Ermanus filius condam Zanboni de Cuxio16,
Bertramus filius condam Bernardi Longi de Lapiota et Bernardus filius con-
dam Andree Mull inari i omnes de Cal lanca.
(ST) Ego Miranus de Canoua notarius filius condam ser Sal lamonis de Canoua
de Grabadona17 hanc cartam sindicatus rogatus tradidi et scripssi.
a) Verzierte Initiale J, 7,7 cm lang. – b) Erstes i über der Zeile nachgetragen. – c) filius auf neuer Zeile irrt.
wiederholt. – d) a verkleckst. – e) mit überflüssigem Kürzungsstrich. – f ) n verkleckst. – g) Kleines Loch
im Pg. – h) os aus m korr. – i) Es folgt getilgtes d. – k) A, irrt. statt seu oder sive. – l) Es folgt durchge-
strichen sill. – m) Schluss-i aus o korr. – n) hominum über durchgestrichenem hominibus. – o) A. – p) Es
folgt durchgestrichen que. – q) Es folgt durchgestrichen nec aliquis. – r) A, statt fuerint. – s) Es folgt ge-
tilgtes de. – t) fuerit irrt. wiederholt.
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2081. (1. Juni) 1316
Die Gemeinde Calanca bevollmächtigt Anricus Rontonus und Guillielmus de Rogio zu
Alpteilungen mit der Gemeinde Mesocco.